MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Governador Valadares
Setor de Assuntos Institucionais

 Avenida Minas Gerais, 5189 - Bairro Ouro Verde - CEP 35057-760 - Governador Valadares - MG
(33) 3022-7800  - www.ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL
EDITAL 1011/2025

PROGRAMA DE APOIO FINANCEIRO À GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO DE SERVIDORES DO IFMG - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS GOVERNADOR
VALADARES, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.195, de 11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23 e Termo de Posse do dia 23/10/2023, no
uso das suas atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG torna público RESULTADO FINAL do Edital
1011/2025, conforme o que segue:

DIVULGA resultado final do Edital Nº 1011/2025.

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/12/2025

Servidor SIAPE Instituição Curso Processo Tipo de
Solicitação

Grupo de
Prioridade

Classificaç
ão Parcela Valor que

será pago Status

Icaro
Teixeira

Lima
3328620 UFJF Doutorado 23212.0015

48/2025-43

Continuida
de do
Apoio

Financeiro

1 1° 12 R$
6.000,00

Contempla
do

Cristiany
Seppe Faria 2392110 UFES Doutorado 23212.0015

53/2025-56

Continuida
de do
Apoio

Financeiro

2 2° 12 R$
5.405,24

Contempla
do

Leandro
Alves

Evangelista
1083570 UFMG Doutorado 23212.0015

71/2025-38
Nova

Inscrição 3 3° 12 Não se
aplica Excedente

Karina
Rodrigues

2401560 UNIFEI Mestrado 23212.0015
54/2025-09

Nova
Inscrição

3 4° 5 Não se
aplica

Excedente

Governador Valadares, 11 de dezembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Tonimar Domiciano Arrighi Senra, Diretor(a) Geral - Campus Governador Valadares, em 11/12/2025, às 11:06, conforme
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2557158 e o código CRC 46DFD31D.

Monteiro
Bruno

Bragança 1776351 UFOP Doutorado 23212.0015
47/2025-07

Nova
Inscrição 3 5° 10 Não se

aplica Excedente

Letícia
Efrem

Natividade
de Oliveira

1811729 UNICAMP Doutorado 23212.0015
89/2025-30

Nova
Inscrição 4 6° 10 Não se

aplica Excedente

Graciele
Rocha
Morais

2393492 UERN
Especializa

ção Lato
Sensu

23212.0015
92/2025-53

Nova
Inscrição 5 7° 4 Não se

aplica Excedente

23212.001536/2025-19 2557158v1